СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

восьмой сессии

 30.05.2016                             с.Таган                                                    №43
О внесении изменений и дополнений в решение четвертой сессии Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 25.12.2015г. № 28 «О бюджете  Таганского сельсовета Чановского района новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017- 2018г»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения « О бюджетном процессе в Таганском сельсовете Чановского района Новосибирской области, утвержденного решением 29 сесии Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 18.11.2014г. №168 и представления Главы Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области,  Совет депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение четвертой сессии Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 25.12.2015г. № 28 «О бюджете  Таганского сельсовета Чановского района новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017- 2018г»следующие изменения:
1.1 Утвердить приложение 1 таблицу 1 «Доходы  бюджета Таганского сельсовета на 2016 г.» в прилагаемой редакции;

1.2. Утвердить приложение 2 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» в прилагаемой редакции;

1.3.  Утвердить приложение 3 таблицу 1  «Источники финансирования бюджета Таганского сельсовета Чаноского района Новосибирской области на 2016г». в прилагаемой редакции;

1.4. Утвердить приложение 4 таблицу 1 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджета Таганского сельсовета на 2016 годи плановый период 2017 и 2018 годов» в прилагаемой редакции
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Таганского сельсовета  Председатель Совета депутатов                                               Чановского  района                                  Таганского  сельсовета

Новосибирской области                           Чановского района

                                                                   Новосибирской области

_________________Л.М.Пустовая                _____ ________Н.М.Максимова

Приложение №1

к решению  восьмой сессии,

                                                                                                   « О бюджете Таганского  сельсовета на 2015г и

 плановый период 2016 и 2017гг.»

                                                                                                                            от 30.05.2016 №43  Доходы  бюджета Таганского сельсовета

на 2016 г
Таблица 1
	      Код бюджетной

      классификации

Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,

      элементов, программ(подпрограмм),кодов

        экономической классификации доходов
	  Сумма            на

2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	643,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	196,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	196,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов ,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1,228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	196,9

	1 03 02000 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	360,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5,0

	1 06 0100 00  0000  000
	Налог на имущество физических лиц
	5,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты

поселений
	5,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	80,7

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской Федерации
	80,7

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4371,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, кроме бюджетов государственных

Внебюджетных фондов
	4371,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4289,6

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4289,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности
	4289,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	82,3

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
	82,3

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	132,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	5148,3

                                       Приложение № 2

к решению № 43 восьмой   сессии,

«О бюджете Таганского сельсовета Чановского

района Новосибирской области на 2016г.

                                                                                                        и плановый период 2017 и 2018гг.»
  Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

                                                                                                                                                                         (тыс. руб.)

	Рзд
	П/рзд
	Ц/ст
	Вид
	Сумма

на год

	Общегосударственные вопросы
	01

	2166,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	464,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	9900040010

	464,3

	Обеспечение деятельности главы органа муниципального самоуправления
	01
	02
	9900040010

	464,3

	Выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900040010
	100
	464,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9900040010
	120
	464,3

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1595,9

	Решение вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	0500070190

	0,1

	Выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0500070190
	100
	0,1

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0500070190
	120
	0,1

	Обеспечение деятельности администрации муниципальных образований
	01
	04
	9900040030

	1595,8

	Выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900040030
	100
	1057,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9900040030
	120
	1057,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900040030
	200
	445,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900040030
	240
	445,0

	Иные межбюджетные ассигнования
	01
	04
	9900040030
	800
	93,7

	Уплата налогов, сборов
	01
	04
	9900040030
	850
	93,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	20,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	06
	9900049010

	20,0

	Передача полномочий контрольно-счетного органа
	01
	06
	9900049010

	20,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	9900049010

	20,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9900049010
	500
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9900049010
	540
	20,0

	Резервные фонды
	01
	11

	50,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	01
	11
	9900041020

	50,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	9900041020

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9900041020
	800
	50,0

	Резервные средства
	01
	11
	9900041020
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	35,8

	Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления
	01
	13
	9900041040

	35,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900041040
	200
	33,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	990041040
	244
	33,8

	Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления
	01
	13
	9900041040
	800
	2,0

	Уплата налогов, сборов
	01
	13
	9900041040
	850
	2,0

	Национальная оборона
	02

	82,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	82,3

	Осуществление первичного воинского учета из фонда компенсаций на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	82,3

	Национальная безопасность
	03

	30,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	30,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	9900042000

	30,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	9900042070
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9900042070
	240
	30,0

	Национальная экономика
	04

	566,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	476,0

	Средства Дорожного фонда Чановского района
	04
	09
	9900048300

	476,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900048300
	200
	476,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900048300
	240
	476,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	90,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	9900042040

	90,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9900042040
	200
	90,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9900042040
	244
	90,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	189,5

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02

	0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	9900043190

	0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9900043190

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9900043190
	200
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9900043190
	240
	0

	Благоустройство
	05
	03

	189,5

	Благоустройство
	05
	03
	9900043000

	189,5

	Освещение улиц и установка указателей с названиями улиц и номерами домов на территории муниципального образования
	05
	03
	9900043220

	57,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900043220
	200
	57,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900043220
	240
	57,1

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	9900043290

	132,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900043290
	200
	132,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900043290
	240
	132,4

	Культура, кинематография
	08

	2119,2

	Культура
	08
	01

	2119,2

	Расходы на обеспечение деятельности домов культуры
	08
	01
	9900044210

	2074,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	9900044210

	2074,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9900044210
	100
	1388,10

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	9900044210
	110
	1388,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
	08
	01
	9900044210
	200
	668,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9900044210
	240
	668,2

	Иные межбюджетные ассигнования
	08
	01
	9900044210
	800
	18,1

	Уплата налогов, сборов
	08
	01
	9900044210
	850
	18,1

	Реализация мероприятий государственной программы «Культура Новосибирской области  на 2015-2020г»
	08
	01
	1100070660

	44,8

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного(муниципального)имущества
	08
	01
	1100070660
	200
	44,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного(муниципального)имущества
	08
	01
	1100070660
	240
	44,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	136,8

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	9900047010

	136,8

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	9900047010
	312
	136,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	20,0

	Переда ча полномочий финансового органа
	14
	03
	9900049020

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	9900049020
	540
	20,0

	Всего расходов

	5309,8

   Приложение № 3
к решению № 43восьмой сессии,

«О бюджете Таганского сельсовета Чановского

района Новосибирской области на 2016г.

                                                                                                       и плановый период 2017 и 2018гг.»
  Источники финансирования бюджета

Таганского сельсовета Чаноского района Новосибирской области на 2016г.

Таблица 1
	наименование
	Код ИФДБ
	Сумма, тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	010 0000 0000 00 0000 000
	161,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 000
	161,5

	Увеличение остатков средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 500
	-5148,30

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	000 0105 0200 00 0000 500
	-5148,30

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 0201 00 0000 510
	-5148,30

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 0105 0201 10 0000 510
	-5148,30

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 600
	5309,8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	000 0105 0200 00 0000 600
	5309,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 0201 00 0000 610
	5309,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 0105 0201 10 0000 610
	5309,8

   Приложение № 4

к решению № 43 восьмой сессии,

«О бюджете Таганского сельсовета Чановского

района Новосибирской области на 2016г.

                                                                                                       и плановый период 2017 и 2018гг.»
Перечень публичных нормативных обязательств,

подлежащих исполнению за счет бюджета Таганского сельсовета на 2016 год

и плановый период 2017 и 2018 годов

                                                                                                                                                                                       Таблица 1

Перечень публичных нормативных обязательств,

подлежащих исполнению за счет бюджета Таганского сельсовета на 2016 год

	Ф.И.О
	Документ-основание
	Сумма ежемесячной выплаты (руб)
	Количество месяцев
	Сумма

на год

(т.р.)

	Скибина Надежда Степановна
	Постановление № 9-па от 28.02.2015г
	5698,13
	12
	68,4

	Крейдунова Ниа Владимировна
	Постановление

№ 11-па от 19.02.2016
	5698,73
	12
	68,4

	Итого

	11396,26

	136,8